Carolo Pignatello Equiti Neapolitano 
Viso virtutibus ornatissimo, & ætatis sya 

ann. LV. Agenti, 
Cum omnium benevolentia, & admiratione, 

[123] Annoq. M.CCCC.LXXVI salut. Chistianæ defucto 
Hector Pignatellus Montisleonis, Borrelliq; 

Comes filius sapientissimus facer cur. 

Delle figliole di Carlo […], Diana fu moglie di Giovan Battista Brancaccio; Laura di 
Tomaso  Guindazzo;  e  Catarina  fu  maritata  con  Honorato  Caetano  d’Aragona  conte  di 
Fundi e di Morcone, duca di Traietto, logoteta e gran protonotario, et un de’ primi e più 
potenti signori del Regno, dal quale fu sempre tenuta carissima et in molta stima, per haver 
dimostrato sempre di superar il proprio sesso col valore e col sapere che perciò morendo 
Honorato suo marito la lasciò balia de’ figlioli che colui generato havea dalla sua primiera 
moglie  donna  Francesca  di  Capua.  Fu  oltre  ciò  lasciata  dal  marito  signora  d’un  ampio 
redaggio, consistente non solo in burgensatici, ma anco feudali, onde così per raggion del 
sopradetto legato, come acquistati con sua propria industria, divenne signora di Motula, di 
Giugliano,  Trentola,  Maranola,  Montecalvo,  Cosano,  Caposele,  con  i  feudi  e  casali  di 
Pietrapicciola et altre terre, le quali ella morendo con tutto il suo havere lasciò ad Ettore 
duca di Monteleone suo fratello». 

DE  MAGISTRIS  1671  e  1678,  p.  360  numero  174:  «De  Ecclesia  Sanctæ  Mariæ  de 

Pignatellis in conspectu Sedilis Nidi licet nullibi appareat de eius erectione, dum tamen ex 
Petrus de Stephanus in  Descriptione loci sacri civitatis, fol. 34, patet fuisse rectoriam et 
abbatialem,  et  quod  Petrus  Pignatellus  qui  Domino  quievit  die  9  Iunii  1349  fuerit  illius 
abbas,  de  quo  videtur  eius  memoria  in  marmore  sculpta  a  dextris  aræ  maioris,  in  hunc 
modum, videlicet: 

Hic requiescit Corpus Abbatis Petri Pignatelli de Neap. qui obijt an. Dom. 1348. die 9, 
mens. Iun. I. ind. 

Certo creditur, ipsam ecclesiam fuisse constructam, atque dotatam [361] per eandemmet 
familiam  de  Pignatellis,  fuisseque  de  iurepatronatus  eiusdem  familiæ,  quodque  videtur 
confirmatus auctoritate apostolica Leonis X summus pontifex de anno 1515 in beneficium 
eiusdem familiæ, cum quo ipsa ecclesia regeretur per duos nobiles de eadem platea Nidi, 
quorum  unus  sempre  esset  de  eadem  familia  Pignatella,  et  alter  de  alia  nobile  familia 
eiusdem  sedilis,  ut  ex  brevi  apostolicum  penes  eosdem  patere  potest,  ipsique  eligendi 
singulis annis a quinque deputatis eiusdem sedilis, nempe unus in mense Iunii, et alter in 
mense  Decembris,  et  quod  ille  de  nobile  familia  Pignatella  tantum  nominaret  in  ea 
rectorem et perpetuum cappellanum in casu vacationis et ex tunc ut ex dicto De Stephanus 
ultra rectorem fuerunt novem presbyteri, et quatuor diacono pro cultu divino cum organo 
ad formam magnæ eccesiæ, de qua quidem ecclesia sit etiam mentio in scripturis Sancti 
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Severini et Sosii Napoli tempore regis Roberti de anno 1320, eiusque festus celbratur in die 
15 Augustus dum habet tituli Sancta Maria Assumptionis.